
8.8 HOLDING A/S

Christianshavns Kanal 4, 1406 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 27 59 34 96

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/3 2024

Jacob Hjortshøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	8.8 HOLDING A/S Christianshavns Kanal 4 1406 København K CVR-nr: 27 59 34 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 13. februar 2004 Regnskabsår: 20. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Jacob Hjortshøj, formand Michael Ring Mads Ring Damgaard
Direktion	Michael Ring
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et brand- og designhus med aktiviteter inden for produktområderne Table top, Objekter til hjemmet, Gourmet og Personal accessories.

Selskabet har 3 brands: Stelton, RIG-TIG og Knabstrup Keramik.

Selskabet udvikler, sourcer, markedsfører og sælger produkter til førende butikker i en række lande inden for ovennævnte produktområder.

Selskabet har lager- og distributionscenter i Fårevejle og hovedkontor på Christianshavn.

Selskabet er ud over sit datterselskab i Norge repræsenteret med et salgskontor i Tyskland og en filial i Sverige.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et EBITDA resultat på DKK -31.544 og overskud efter skat på DKK 2.453.755. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 46.862.329.

Pr 1. maj overtog selskabet aktiviteterne for Knabstrup Keramik ApS og har fået brandet totalt integreret i selskabets drift og forretningsgange.

Resultatet for 2023 har ligesom for 2022 være meget berørt af store prisstigninger på hele værdikæden, hvilket ligesom 2022 har haft en negativ påvirkning af resultatet.

Ligesom 2022 har året 2023 generelt været udfordrende for selskabets salgskanaler, og vi ser butikslukninger fortsætte ind i 2024. På kort sigt har denne udvikling en negativ påvirkning på selskabets resultat.

Selskabet har lavet en langsigtet plan for at navigere i de for branchen svære markedsvilkår og disruption af afsætningskanalerne, da vi ikke forventer forholdene normaliseres i nær fremtid.

Taget ovenstående faktorer i betragtning er resultatet for året tilfredsstillende.

Valutarisici

Eksportsalg såvel som indkøb uden for Danmark afregnes i andre valutaer end DKK, hvilket medfører påvirkning af resultat og pengestrømme. Udvikling i valutakurserne har haft lille negativ påvirkning på resultatet i 2023.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling.

Miljøforhold

Virksomheden har i 2023 fortsat brugt ressourcer på at opfylde krav fra Fødevarestyrelsen angående godkendelse af selskabets produkter med tilfredsstillende resultater.

Videnressourcer

Stelton har - via kerneforretningens aktiviteter med udvikling, fremstilling og afsætning af produkter med højt indhold af design opbygget værdifuld viden inden for fabriktionsmetoder.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et bedre resultat for 2024 på trods af Ukrainekrigen, høj inflation og renter, da der er taget de nødvendige tiltag i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger	1	-31.544	-43.626
Resultat før finansielle poster		-31.544	-43.626
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	2.627.739	1.913.903
Finansielle omkostninger	3	-191.512	-55.192
Resultat før skat		2.404.683	1.815.085
Skat af årets resultat	4	49.072	-3.193
Årets resultat		2.453.755	1.811.892

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	2.453.755	811.892
	2.453.755	1.811.892

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	46.513.227	42.953.389
Andre tilgodehavender	6	0	1.920.000
Finansielle anlægsaktiver		46.513.227	44.873.389
Anlægsaktiver		46.513.227	44.873.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.014.383	2.038.397
Andre tilgodehavender		0	16.255
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		49.072	0
Tilgodehavender		4.063.455	2.054.652
Likvide beholdninger		16.622	2.509
Omsætningsaktiver		4.080.077	2.057.161
Aktiver		50.593.304	46.930.550

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		41.862.329	39.396.475
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		46.862.329	45.396.475
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.673.575	1.502.882
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	3.193
Anden gæld		57.400	28.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.730.975	1.534.075
Gældsforpligtelser		3.730.975	1.534.075
Passiver		50.593.304	46.930.550
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	0	39.396.475	1.000.000	45.396.475
Valutakursregulering	0	12.099	0	0	12.099
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-12.099	12.099	0	0
Årets resultat	0	0	2.453.755	0	2.453.755
Egenkapital 31. december	5.000.000	0	41.862.329	0	46.862.329

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Årets resultat	4.547.739	1.913.903
Afgang i året	-1.920.000	0
	<u>2.627.739</u>	<u>1.913.903</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omk. - Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	191.512	52.751
Andre finansielle omkostninger	0	2.441
	<u>191.512</u>	<u>55.192</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-49.072	3.193
	<u>-49.072</u>	<u>3.193</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	50.000.000	50.000.000
Kostpris 31. december	50.000.000	50.000.000
Værdireguleringer 1. januar	-7.046.611	-6.996.981
Valutakursregulering	12.099	0
Årets resultat	4.547.739	1.913.903
Modtagne udbytter	-1.000.000	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	36.467
Værdireguleringer 31. december	-3.486.773	-7.046.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.513.227	42.953.389

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
	DKK
Kostpris 1. januar	1.920.000
Afgang i årets løb	-1.920.000
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter

Selskabet kautionerer for datterselskabets bankgæld maksimeret til TDKK 12.000.

Aktierne i Stelton A/S ligger til sikkerhed for selskabets bankgæld.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ring Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskabet

Navn

Ring Holding ApS

Hjemsted

Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

Koncernrapporten for Ring Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Christianshavns Kanal 4, 1406 København K

Bestemmende indflydelse

Legatum Holding ApS - 100%

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 8.8 HOLDING A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Ring Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

Nettoomsætning

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter lånekapital.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.